辽宁师范大学定向培养硕士研究生协议书
甲方（定向单位）：
乙方（培养单位）：                           辽宁师范大学
丙方（定向生本人）：
根据教育部关于研究生招生管理的相关规定，就丙方攻读研究生事宜，甲、乙、丙三方协商达成如下协议：
一、丙方通过国家规定的研究生招生考试，乙方同意录取丙方为       级（                              学院                     专业（全日制/非全日制）硕士研究生，学制为          年。
二、凡录取为我校定向培养的研究生应与我校及现工作单位签订定向培养协议（一式三份）。
三、丙方在校期间应遵守辽宁师范大学研究生相关管理规定，如因丙方原因导致无法在规定期限内完成学业、或因违纪违规被乙方清退，乙方有权将丙方退回甲方，责任由丙方自行承担。
四、丙方入学三个月内由乙方进行政治、业务、健康复查，复查合格方可注册取得学籍；政治和业务复查不合格者退回甲方。健康复查不合格者，经丙方申请，甲乙双方同意，可以保留学籍一年，一年内不能恢复健康，则取消学籍退回甲方；若经本人申请，甲方不同意保留学籍的，退回甲方。
五、乙方负责丙方在校期间的学习培养。乙方按照辽宁师范大学研究生培养方案及教学计划，进行课程教学和论文指导工作。对通过毕业资格审核且论文答辩合格的学生准予毕业，经校学位评定委员审查通过的可授予相应的硕士学位。
六、学位论文的选题若为甲方的课题，由甲乙双方另行协商，确定甲方提供给乙方课题经费的数额，另行签订书面课题合同。
七、丙方毕业、结业、退学后，甲方负责接收，乙方将丙方研究生期间的学籍档案按协议中提供的通讯地址邮寄给甲方。甲方通讯地址、联系人和电话信息如有更新，丙方应在毕业学年的秋季学期开学两周内将最新信息提供给乙方，若因未及时更正信息导致档案邮寄丢失的，责任由丙方负责，乙方不承担档案丢失的责任。
八、丙方毕业后要报考博士的，须经甲方同意方可报名；丙方毕业后如不回甲方，须经甲方出具解约证明，相关就业手续按教育部及辽宁省教育厅相关规定办理。
九、因协议产生的争议由三方协商解决，协商不成的三方在乙方所在地法院起诉。
十、本协议一式三份，甲乙丙三方各保存壹份，本协议自签订之日起生效。
甲方：(单位公章)           乙方：辽宁师范大学      丙方：研究生本人
单位通讯地址：
联系人：                        (单位公章)
联系人电话：
负责人（签字）：               负责人（签字）：                （签字）：
 年   月    日           年   月    日              年   月    日